
 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 

Provincia di Brescia  

 

 

 
 

 

 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio: 2 Settore Socio Culturale ed Informatico  

Responsabile: Bernardi Fedele  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 16 DEL 29/11/2013  

 

 

 

 

  

Oggetto : 

EROGAZIONE CONTRIBUTO PER LA RICORRENZA DELLA 

FESTA DI SANTA LUCIA ALLE SCUOLE PER L'INFANZIA 

DEL COMUNE, ANNO 2013.  
 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE SOCIO CULTURALE ED INFORMATICO 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.14 del 21/06/2013 ad oggetto: “esame degli 

emendamenti ed approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della 

relazione previsionale e programmatica e del bilancio pluriennale relativi al triennio 2013/2015”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°33 del 21/06/2013 avente per 

oggetto:”Approvazione PEG per l’esercizio finanziario 2013. Individuazione dei responsabili di 

servizio”; 

 

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n°2 del 07/02/1998; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina n°6 del 11 giugno 2009; 

 

CONSIDERATO che mediante la suddetta deliberazione é stato assegnato in gestione al 

responsabile del servizio "istruzione - cultura - attività ricreative” l’ intervento n°1 04 01 05 

cap.100 di P.E.G. per gli adempimenti di cui all’art 20 del regolamento di contabilità. 

 

CONSIDERATO che Santa Lucia, 13 dicembre, è molto attesa dai bambini del luogo e che nel 

Comune di Berzo Demo è consuetudine erogare una sovvenzione alle scuole per l’infanzia; 

 

DATO ATTO che trattasi di un intervento una tantum che viene utilizzato dalle scuole materne per 

l'acquisto di giochi didattici che rimangono in dotazione per l'uso collettivo; 

 

VISTO il regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici e soggetti privati, approvato con deliberazione del consiglio comunale n°13 del 

05/04/1991; 

 

CONSIDERATO che in base al regolamento comunale il contributo è vincolato alla rendicontazione 

da parte del beneficiario delle spese sostenute; 

 

DATO ATTO che il presente contributo non è soggetto all’applicazione della ritenuta prevista 

dall’articolo 28, comma 2, del DPR 600/73, in quanto erogato a realtà associative che non 

esercitino attività commerciali per la produzione di reddito; 

 

CONSIDERATO che all'intervento 1 04 01 05 cap. 0100 presenta la disponibilità economica di 

€600,00; 

 

RITENUTO di assegnare un contributo forfettario di € 300,00 per ognuna delle due scuole presenti 

nel Comune; 

 

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai 

fini del controllo di cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 

10/10/2012, in coerenza con il regolamento dei controlli interni approvato con delibera di 

consiglio comunale n.2 del 18/01/2013; 

 

PER QUANTO SOPRA 



DETERMINA 

 

1)  di erogare alle scuole per l’infanzia presenti nel Comune in occasione della festa di S.Lucia 

per l’anno 2013 le seguenti sovvenzioni: 

 Scuola Mater Boni Consilii di Demo € 300,00 

 Scuola Statale Don Luigi Bazzoni di Berzo € 300,00 

 

2) di impegnare la somma di € 600,00 imputandola all'intervento n° 1 04 01 05 capitolo 100 

di PEG del bilancio di previsione 2013; 

 

3) di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di provvedere all'emissione dei 

relativi mandati di pagamento a favore del Presidente della scuola materna di Demo Don 

Salvatore Ronchi ed all’Istituto Comprensivo di Cedegolo; 

 

4) di dare atto che la mancata presentazione della rendicontazione prevista dal regolamento 

richiamato in premessa comporta la revoca del contributo assegnato; 

 

5) di dare atto che il contributo erogato è esente dalla ritenuta prevista dall’articolo 28, 

comma 2, del DPR 600/73; 

 

6)  di dare atto altresì, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di 

Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 

atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 

7)  di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune 

di Berzo Demo per quindici giorni consecutivi; 

 

8)  di inviare la presente, per competenza, all’ufficio ragioneria dell’Ente.                 

 

 

              

 

 

 

 

 Il Responsabile di Servizio    

 F.to Bernardi Fedele    

 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 

D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
11063 2013 10401050100 CONTRIBUTI A SCUOLE MATERNE PER 

SANTA LUCIA 

300,00 

11063 2013 10401050100 CONTRIBUTI A SCUOLE MATERNE PER 

SANTA LUCIA 

300,00 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 29/11/2013  

 

 

  Il Responsabile Servizio Finanziario  

  F.to Maffessoli Massimo  

 

 

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    27/12/2013  al   11/01/2014  nel sito informatico di 

questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

   Agente Polizia Locale  

  F.to Bonomelli Giovanni  

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

Berzo Demo,  27/12/2013  

  Il Responsabile Servizio Socio Culturale  

  Fedele Bernardi  

 


